
old new

Small Foot Společenská hra Rummy
(LE11716)

Obsah balení: 
106 hracích dílků ve 4 barvách, očíslovaných 1 až 13, 2 žolíci.

Příprava hry: 
Před začátkem hry položte hrací dílky na stůl, číslicemi dolů. Každý hráč si vezme jeden
dílek. Začíná hráč s nejnižším číslem.

Herní módy:
Pokud hrají 2 hráči, každý si vytáhne 10 hracích dílků. Pokud hrají 3 až 4 hráči, každý si
vytáhne 7 hracích dílků. Tyto dílky si poté rozložte na své stojánky tak, aby na ně ostatní
hráči neviděli. Zbývající kameny položte na stranu. 

Návod hry:
Cílem hry je dílky vyložit na stůl, toto lze udělat těmito způsoby:

• složení jakékoliv trojice karet stejné hodnoty, ale rozdílných barev (tercie)
• složení jakékoliv postupky (čísla v řadě) ve stejné barvě

Tyto  kombinace  dílků  tedy  můžete  vyložit.  Dílky  žolíků  můžete  použít  v jakékoliv
kombinaci  pro  tercie  i postupky.  Můžete  ale  použít  jen  jednoho  žolíka  pro  každou
kombinaci.  Pokud dílky  vyložit  nemůžete,  vezměte  si  dílek  z  dobíracího balíčku,  jinak
jedno kolo stojíte. Pokud v příštím kole opět nemůžete vyložit, vezměte si dílek navíc.
Hrací dílky, které nelze použít v kombinaci (tercie, postupka) se nazývají „bezcenné“. Za
tyto získáte na konci hry minusové body. Pokud má hráč méně než 10 „bezcenných“ dílků,
může  „zaklepat“  a hru  ukončit,  tzv. zavřít  z ruky.  Tento  hráč  vyloží  své  kombinace
seřazené  do  postupek  či  tercií,  bezcenné  dílky  musí  být  vyloženy  zvlášť  na  straně.
Protihráči pak mohou k těmto kombinacím přikládat své dílky.

Variace Rummy – hra končí, pokud hráč ukončí hru tak, že mu nezůstanou žádné dílky
(bezcenné = 0 bodů).

Různé země mají různé variace této hry.

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz

